Ташлинский районный суд

Оренбургской области

	ПРИКАЗ

	06 октября 2020 года

	№   43 - О

	О мерах по противодействию распространения короновирусной инфекции (2019-nCoV)

	В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области № 112-ук от            17 марта 2020 года, (в ред от 28.09.2020) Постановлением Президиума Верховного Суда Российской Федерации Президиума Совета судей Российской Федерации от 18 марта 2020 года, письмом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации   № СД-АГ/430 от 16 марта 2020 года, письмом Оренбургского областного суда от 06.10.2020 № 05-56/1000

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить личный прием граждан и осуществлять прием (выдачу) документов только через электронные интернет-приемные или по почте России. Ограничить доступ в суд и на судебный участок лиц, не являющихся участниками судебных процессов.

2. Данную информацию разместить в общедоступном для граждан месте при входе в суд и на судебном участке.
3. Ташлинскому районному отделению судебных приставов  УФССП России по Оренбургской области проводить мероприятия по входному контролю лиц являющихся участниками судебных процессов.

3.1. Принять все необходимые меры к недопущению скопления в помещении суда участников судебного процесса.

3.2. При выявлении граждан с температурой выше 37 Гр.С. рекомендовать покинуть помещение суда.
3.3. Запретить нахождение в помещениях суда лиц участвующих в деле не имеющих средств индивидуальной защиты (медицинские маски, перчатки).
4. Всем судьям при наличии технической возможности инициировать рассмотрение дел путем использования системы видеоконференц-связи.

4.1. Рекомендовать рассмотрение категорий дел и материалов безотлагательного характера.

4.2. Решение о рассмотрении иных дел (не относящихся к безотлагательным) принимается судьей самостоятельно с учетом обстоятельств дела, мнений участников судопроизводства, сроков рассмотрения дел.
5. Организовать проведение мероприятий, направленных на выявление работников с признаками респираторного заболевания, в том числе повышенной температуры, и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте. Разъяснить, что при появлении первых признаков респираторных симптомов необходимо обратиться за медицинской помощью на дому, проинформировав о данном факте председателя суда или лицо его замещающее.
6. Рекомендовать сотрудникам суда воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации, а также посещения театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий, а также посещения досугово-развлекательных и торговых центров.

7. Сотрудники суда прибывшие из других регионов должны в течение 3 календарных дней со дня прибытия на территорию Оренбургской области пройти лабораторные исследования на COVID-19 методом ПЦР и результаты анализов предоставить по месту работы.
7.1. Не допускать на рабочее место сотрудников суда прибывших без результатов анализов на (COVID-19).

8. В суде обеспечить проведение качественной влажной уборки служебных помещений с помощью дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования – с кратностью обработки каждые 2 часа. Обеспечить регулярное проветривание рабочих помещений – каждые 2 часа.

9. Работникам суда соблюдать правила личной и общественной гигиены: режима мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течении всего рабочего дня.

10. При поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области о заболевании работника короновирусной инфекцией организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный работник.

11. Настоящий приказ обязателен к исполнению мировым судьей в административно-территориальных границах всего Ташлинского района.
12. Настоящий приказ разместить в общедоступном для граждан месте и на официальном сайте суда и судебного участка.

13. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на администратора суда Слабоденко А.Н. или лицо его замещающее.

14. Настоящий приказ довести до сведения судей и работников аппаратов суда  и судебного участка.
15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	И.о. председателя Ташлинского районного суда

Оренбургской области
	подпись
	В.В. Катеринин